АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 мая 2016 года                       пгт. Раздольное                                          № 285

О создании технического совета при Администрации

Раздольненского района по предварительному рассмотрению

и согласованию схем размещения рекламных конструкций

на территории Раздольненского района

В соответствии Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать технический совет при Администрации Раздольненского

района по предварительному рассмотрению и согласованию схем размещения

рекламных конструкций на территории Раздольненского района

2. Утвердить состав технического совет при Администрации

Раздольненского района по предварительному рассмотрению и согласованию

схем размещения рекламных конструкций на территории Раздольненского

района согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о техническом совете при Администрации

Раздольненского района по предварительному рассмотрению и согласованию

схем размещения рекламных конструкций на территории Раздольненского

района согласно приложению 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте

Администрации Раздольненского района (http://razdolnoe-rk.ru/).

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района - Главного

архитектора района Мироничева В.В.

И.о. главы Администрации

Раздольненского района                                    А.Г. Захаров

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение 1

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 26.05.2016 года № 285

СОСТАВ

технического совет при Администрации Раздольненского района по

предварительному рассмотрению и согласованию схем размещения

рекламных конструкций на территории Раздольненского района

Мироничев

Виктор Васильевич

- заместитель главы Администрации

Раздольненского района - Главный архитектор

района, председатель комиссии;

Пономарева

Людмила Александровна

- начальник отдела архитектуры,

градостроительства, имущественных и

земельных отношений, капитального

строительства Администрации Раздольненского

района, заместитель председателя комиссии;

Кузин

Дмитрий Игоревич

- специалист по вопросам архитектуры,

градостроительства, имущественных и

земельных отношений, капитального

строительства по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления

Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Межпоселенческий центр культуры,

досуга и библиотечного обслуживания»,

секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Олейник

Денис Сергеевич

-

заведующий сектором жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта, связи, благоустройства и

природопользования Администрации

Раздольненского района;

Оськин

Михаил Петрович

-

государственный инспектор  безопасности

дорожного движения Отдела государственной

инспекции безопасности дорожного движения

Отдела Министерства внутренних дел России по

Раздольненскому району, капитан полиции

(с согласия);

Скат

Александр Васильевич

-

главный инженер Раздольненских районных

электрических сетей Государственного

унитарного предприятия Республики Крым

«Крымэнерго» (с согласия);

Кацера

Сергей Игоревич

-

главный инженер Раздольненского управления

по эксплуатации газового хозяйства

Государственного унитарного предприятия

3

Республики Крым «Крымгазсети» (с согласия);

Джерихов

Александр Николаевич

-

начальник Цеха телекоммуникационных услуг

№ 17 Государственного унитарного

предприятия «Крымтелеком» (с согласия);

Зиборов

Виталий Владиславович

-

начальник Раздольненского участка

Красноперекопского филиала Государственного

унитарного предприятия Республики Крым

«Вода Крыма» (с согласия).

Заместитель главы Администрации

Раздольненского района –

Главный архитектор района                                                   В.В. Мироничев

4

Приложение 2

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 26.05.2016 года № 285

ПОЛОЖЕНИЕ

о техническом совете при Администрации Раздольненского района по

предварительному рассмотрению и согласованию схем размещения

рекламных конструкций на территории Раздольненского района

Раздел I. Общие положения

1.1. Технический совет при Администрации Раздольненского района по

предварительному рассмотрению и согласованию схем размещения

рекламных конструкций на территории Раздольненского района (далее -

Совет) является совещательным органом при Администрации, образованным

в целях обеспечения эффективного взаимодействия Администрации

Раздольненского района, органов местного самоуправления сельских

поселений, отделом государственной инспекции безопасности дорожного

движения Отдела Министерства внутренних дел России по Раздольненскому

району и предприятиями Раздольненского района оказывающих услуги

электро-, газо-, водоснабжения по вопросам обеспечения соблюдения

внешнего архитектурного облика сложившейся застройки,

градостроительных норм и правил, требований безопасности при

согласовании схем размещения рекламных конструкций.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральным законодательством и

законодательством Республики Крым, а также настоящим Положением.

Раздел II. Основные задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

а) рассмотрение вопросов, связанных с предварительным

рассмотрением и согласованием схем размещения рекламных конструкций и

вносимых в них изменений;

б) обеспечение согласованных действий схем размещения  рекламных

конструкций и вносимых в них изменений с органами местного

самоуправления сельских поселений, отделом государственной инспекции

безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел

России по Раздольненскому району и предприятиями района оказывающих

услуги электро-, газо-, водоснабжения по предварительному рассмотрению

схем размещения рекламных конструкций на предмет соответствия

документам территориального планирования и обеспечения соблюдения

внешнего архитектурного облика сложившейся застройки,

градостроительных норм и правил, требований безопасности.

2.2. В соответствии с основными задачами Совет осуществляет

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937

5

следующие функции:

а) рассматривает представленные схемы размещения рекламных

конструкций на предмет соответствия документам территориального

планирования и обеспечения соблюдения внешнего архитектурного облика

сложившейся застройки, градостроительных норм и правил, требований

безопасности и готовит предложения о согласовании либо об отказе в

согласовании схем размещения рекламных конструкций;

б) обеспечивает эффективное взаимодействие Администрации

Раздольненского района, органов местного самоуправления сельских

поселений, отделом государственной инспекции безопасности дорожного

движения Отдела Министерства внутренних дел России по Раздольненскому

району и предприятиями Раздольненского района оказывающих услуги

электро-, газо-, водоснабжения по рассмотрению вопроса обеспечения

соблюдения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки,

градостроительных норм и правил, требований безопасности при

согласовании схем размещения рекламных конструкций;

в) принимает участие в подготовке и проведении конференций,

семинаров, совещаний по взаимодействию Администрации Раздольненского

района, органов местного самоуправления сельских поселений, отделом

государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела

Министерства внутренних дел России по Раздольненскому району и

предприятиями Раздольненского района оказывающих услуги электро-, газо-,

водоснабжения.

Раздел III. Права Совета

3.1. Совет для осуществления своей деятельности имеет следующие

права:

а) рассматривать на заседании Совета вопросы, относящиеся к его

компетенции, приглашать на заседание Совета представителей

Администрации Раздольненского района, органов местного самоуправления

сельских поселений, отделом государственной инспекции безопасности

дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел России по

Раздольненскому району и предприятиями Раздольненского района

оказывающих услуги электро-, газо-, водоснабжения и иных организаций по

предварительному согласованию с их руководителями;

б) запрашивать необходимые для осуществления деятельности Совета

материалы и информацию;

в) образовывать при необходимости рабочие группы для оперативной и

качественной подготовки мероприятий, документов и решений по отдельным

проблемам, связанным с согласованием схем размещения рекламных

конструкций;

г) привлекать экспертов для проведения специализированной

экспертизы по вопросам, выносимым на рассмотрение Совета;

д) готовить и вносить на рассмотрение в установленном порядке

6

предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

Раздел IV. Состав Совета

4.1. Состав Совета утверждается постановлением Администрации

Раздольненского района.

В состав Совета могут входить представители Администрации

Раздольненского района, органов местного самоуправления сельских

поселений, отдела государственной инспекции безопасности дорожного

движения Отдела Министерства внутренних дел России по Раздольненскому

району и предприятий Раздольненского района оказывающих услуги

электро-, газо-, водоснабжения, а также оказывающих услуги связи и других

заинтересованных лиц.

4.2. В состав Совета входят следующие лица: председатель,

заместитель председателя, ответственный секретарь и члены Совета.

4.3. Функции председателя, заместителя председателя, ответственного

секретаря и членов Совета:

а) председатель Совета:

- руководит деятельностью Совета, проводит заседания Совета,

распределяет обязанности между членами Совета, дает им поручения;

- организует работу по подготовке отчета о деятельности Совета;

- определяет место, время проведения и утверждает повестку дня

заседания Совета;

- подписывает от имени Совета все документы, связанные с

выполнением возложенных на Совет задач;

- организует работу по подготовке проектов нормативных правовых

актов Администрации Раздольненского района по внесению изменений в

состав Совета в связи с организационно-кадровыми изменениями, по

внесению изменений и дополнений в настоящее Положение, по

реорганизации и ликвидации Совета;

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Советом

решений и рекомендаций;

б) заместитель председателя Совета выполняет функции председателя

Совета в случае его отсутствия. Заместитель председателя Совета организует

деятельность членов Совета по определенным направлениям;

в) ответственный секретарь Совета:

- осуществляет контроль за выполнением плана работы и

представлением установленной отчетности Совета;

- оформляет протоколы заседаний Совета;

- осуществляет контроль за выполнением принятых Советом решений и

поручений председателя Совета;

- вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав

Совета;

- осуществляет подготовку проектов планов работы Совета;

- формирует проект повестки дня заседаний Совета;

7

- организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Совета;

- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке

дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми

справочно-информационными материалами;

г) члены Совета имеют право:

- доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на

заседаниях Совета;

- в случае несогласия с принятым решением - изложить письменно свое

особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу

заседания Совета.

Раздел V. Организация работы Совета

5.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, утверждаемым на заседании Совета, и повесткой дня заседания,

утверждаемой председателем Совета.

5.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Решение о

проведении заседания принимается председателем Совета.

5.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем

присутствует более половины состава лиц, входящих в Совет.

5.4. На заседания Совета при необходимости могут приглашаться

представители Министерства внутренней политики, информации и связи

Республики Крым, общественных и иных организаций, не входящие в состав

Совета.

5.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании лиц, входящих в состав Совета.

В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Совета.

В отдельных случаях по принципиально важным вопросам возможно

принятие решения Совета на основании единогласного мнения входящих в

его состав лиц, присутствующих на заседании Совета.

5.6. Решения, принимаемые на заседании Совета, оформляются

протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и

ответственный секретарь Совета.

Копии протокола заседания Совета рассылаются его членам и

организациям, представители которых принимали участие в заседании.

Заместитель главы Администрации

Раздольненского района –

Главный архитектор района                                                   В.В. Мироничев